令和６年（2024年）５月 27日

体験入学に参加する中学生の保護者  様

                                                        長野県丸子修学館高等学校長

令和６年度「総合学科」体験入学に係る参加承諾書の提出

および傷害保険の加入について（お願い）

本校の総合学科体験入学では、学校概要の説明、分野・系列ごとのポスターセッション形式による説明、体験

授業などをとおして、総合学科の特色や学習に関する理解を深め、高校進学の参考にしていただいております。

 さて、本校体験入学の参加にあたりましては、保護者の皆様に体験入学参加保護者承諾書をご提出いただいて

おります。つきましては、次の「中学校生徒の総合学科体験入学に係わる参加承諾書」に自署記名いただき、中

学校へご提出いただきますようお願い申し上げます。

 また、体験入学に参加される中学生の皆様すべてに、傷害保険への加入をしていただいております。保険料、

補償内容等は「傷害保険について」をご覧ください。保険は、本校で事前に一括申し込みをしますので、手続き

の関係上、７日 12日（金）以降は保険料が発生します。また、天候等により中止となった場合でも保険料は返金

いたしませんのでご承知おきください。

保険料（1人 50円）につきましては中学校ごとにとりまとめて支払っていただきますので、各中学校の指示に

したがってくださるよう、お願い申し上げます。

様式④

中学校生徒の「総合学科」体験入学に係わる参加承諾書

長野県丸子修学館高等学校長 様

貴校「中学生の総合学科体験入学」へ、参加することを承諾します。

令和 6年   月   日

       中学校 ３年   組   番

参加生徒氏名

保護者氏名
（必ず保護者ご本人が自署記名をお願いいたします）

当日の緊急連絡先 続柄              電話番号

＊緊急時以外使用することはありません。また、この用紙は体験入学終了後速やかに処分いたします。

切り取り線

［傷害保険について］

東京海上日動火災保険株式会社（代理店 (株)E保険プランニング長野支店）

保険料：1人あたり 50円

死亡・後遺障害  /  入院保険  /  通院保険

※本校までの往路、復路における事故等も対象となります。